
 

 
UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

 

vista la Legge n. 168 del 09 maggio 1989 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss.mm.ii.; 

visto il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

visto lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.ii.;  

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza dell'Università degli Studi di 

Catania, emanato con D.R. n. 9 del 4 gennaio 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 2277 del 5 luglio 2022 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto direttoriale rep. n. 4819, prot. n. 235297 del 13.12.2023 con il quale il Dott. Rosario 

Corrado Spinella, Direttore generale dell’Ateneo, ha assunto ad interim l’incarico di dirigente dell’Area 

della Centrale unica di committenza (ACUC), a far data dal 13.12.2023;  

vista la nota prot. 325612 dell’11.10.2024, con la quale il Dirigente dell’Area Risorse Umane, Dott.ssa 

Rosaria Licciardello, nelle more dell'espletamento della procedura di affidamento, di durata biennale, 

della fornitura di buoni pasto elettronici per le esigenze dei dipendenti dell'Università degli Studi di 

Catania, ha manifestato l’esigenza di procedere all’acquisizione della fornitura in questione, per 

l’importo complessivo di € 139.500,00 oltre IVA, mediante nuovo affidamento all’impresa “Pluxee Italia 

S.r.l.” (P.IVA 05892970152),  già affidataria della fornitura de quo, in deroga al principio di rotazione in 

ragione dell'urgenza, del contenimento dei costi e della facilità di gestione della procedura, avendo già 

distribuito le card personali e nominative del suddetto operatore a tutto il personale beneficiario; 

vista la disposizione del Direttore generale apposta in calce alla sopracitata nota prot. 325612 

dell’11.10.2024, con la quale è stato autorizzato l’affidamento di che trattasi; 

vista la nota prot. 328648 del 16.10.2024 con la quale il Dirigente dell’Area Risorse Umane, in ragione 

della suddetta autorizzazione del Direttore generale, ha chiesto di procedere all’affidamento della 

fornitura in argomento all’impresa “Pluxee Italia S.r.l.”, rappresentandone la necessità motivata da 

“evidenti ragioni d'urgenza e dal fatto che le procedure preliminari di acquisizione e distribuzione delle 

card personali nominative sono già state espletate, rendendo, pertanto, il servizio senza soluzione di 

continuità immediatamente fruibile”; 

ritenuto che sussistono i presupposti per poter procedere all’affidamento diretto della fornitura in 

argomento, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, da espletarsi sul Mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA), mediante di trattativa diretta (TD) con l’operatore 

economico Pluxee Italia S.r.l. (P.IVA 05892970152), avente sede in Milano, Via Gallarate n. 200, per 

l’importo complessivo pari ad € 139.500,00 oltre IVA; 

preso atto che la spesa complessiva, pari ad € 145.080,00 IVA inclusa, potrà gravare sul budget 

dell’Area Risorse Umane (62603), codice di riclassificazione finanziaria 15083001, causale contabile I03, 

imp. n. 107291/2; 

considerato quanto sopra esposto;                                                
DETERMINA 

Per i motivi esposti in premessa, che si intendono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

Università Catania Prot. n. 0365868 del 15/11/2024 - [UOR: ACUC - Classif. X/4]



 

 
UNIVERSITÀ 

degli STUDI 

di CATANIA 

AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

SERVIZI E FORNITURE 

 

1. Si autorizza l’avvio della procedura di affidamento della fornitura di buoni pasto elettronici per le 

esigenze dei dipendenti dell'Università degli studi di Catania, per l’importo complessivo di € 

139.500,00 oltre IVA, da realizzare mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, 

lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, da espletarsi sul Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MePA), mediante di trattativa diretta (TD) con l’operatore economico Pluxee 

Italia S.r.l. (P.IVA 05892970152), avente sede in Milano, Via Gallarate n. 200; 

2. La spesa complessiva, pari ad € 145.080,00 IVA inclusa, grava sul budget dell’Area Risorse 

Umane (62603), codice di riclassificazione finanziaria 15083001, causale contabile I03, imp. n. 

107291/2. 

3. La presente determina sarà pubblicata, ai sensi degli artt. 20, 27 e 28 del D.lgs. 36/2023, sul sito 

web di Ateneo, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

                                        

             

           Il Dirigente 

                                                                    Dott. Rosario Corrado Spinella  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-11-13T16:30:07+0100
	Rosario Corrado Spinella




